
 

Zarządzenie nr 132/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 września 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie „Regulaminu 

świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 od roku akademickiego 2019/2020” 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce                             

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) zarządzam, co następuje:  

§1 

W „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 111/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 lipca 2019 r. wprowadza się 

następujące zmiany:  

1)  §7  otrzymuje brzmienie:  

„1. O świadczenia, o których mowa w:  

1) § 2 ust. 1 może ubiegać się student będący obywatelem polskim, 

2) § 2 ust. 1 może ubiegać się student: 

a) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej;  

b) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2094  

i 2399 oraz z 2019 r. poz. 577 i 622);  

c) cudzoziemiec, który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej 

albo korzysta z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

d) cudzoziemiec – posiadacza certyfikatu poświadczającego znajomość języka 

polskiego jako obcego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1999 r. o języku polskim (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1480), co najmniej 

na poziomie biegłości językowej C1;  

e) posiadacz Karty Polaka lub osoby, której wydano decyzję w sprawie stwierdzenia 

polskiego pochodzenia;  



f) cudzoziemiec będącego małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela 

Rzeczypospolitej Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  

g) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy  

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywającego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności 

krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych w art. 156b ust. 1 tej 

ustawy lub posiadającego wizę krajową w celu prowadzenia badań naukowych lub 

prac rozwojowych.  

2. Cudzoziemiec niewymieniony w ust. 1 pkt 2 może ubiegać się o świadczenia,  

o których mowa  w § 2 ust. 2-4.” 

 

2)  §10 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. W przypadku załączenia do wniosku kserokopii dokumentów, student musi okazać 

oryginały dokumentów do wglądu przez członka KS/OKS, który powinien potwierdzić za 

zgodność z oryginałem każdą stronę kopii dokumentu poprzez zamieszczenie: 

1) klauzuli "Za zgodność z oryginałem”, 

2) daty i miejscowości potwierdzenia za zgodność z oryginałem, 

3) czytelnego podpisu (imię i nazwisko) członka KS/OKS uprawnionego do 

potwierdzania dokumentów za zgodność z oryginałem albo odcisk pieczęci imiennej 

pracownika i jego parafka (podpis skrócony).”; 

3)  §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Student, otrzymujący świadczenia, zobowiązany jest do poinformowania członka 

KS/OKS o wszelkich zmianach mogących mieć wpływ na przyznane świadczenie, na 

przykład: zmiana numeru rachunku bankowego, danych osobowych, sytuacji materialnej, 

składu rodziny. Zmiany należy zgłosić w terminie 14 dni od ich zaistnienia, poprzez 

złożenie nowego wniosku, uzupełnionego tylko o dane, które uległy zmianie. Skutki 

niewykonania tego obowiązku obciążają studenta.”; 

4)  §12 ust.2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Upoważnienie jest skuteczne w przypadku notarialnego poświadczenia podpisu 

studenta lub stwierdzenia własnoręczności podpisu studenta przez członka KS/OKS.”; 

5)  §16 ust. 10 otrzymuje brzmienie:  



„10. Ustalając prawo studenta do ubiegania się o stypendium socjalne w zwiększonej 

wysokości z tytułu zamieszkania w obiekcie innym niż dom studencki, Rektor/KS bierze 

pod uwagę w szczególności okoliczności, o których mowa w ust. 8 i 9.”; 

6)  §17 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. W szczególnie trudnej sytuacji życiowej studenta oraz z uwagi na wyjątkowo ważny 

interes strony decyzji o przyznaniu zapomogi nadaje się rygor natychmiastowej 

wykonalności.”; 

 

7)  §18 ust. 3 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) orzeczenia, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019  r. poz. 1172 

 i 1495).”, 

 

8) §20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

”1. O stypendium Rektora może ubiegać się student, który uzyskał za poprzedni rok 

studiów wyróżniające wyniki w nauce, posiada osiągnięcia naukowe lub artystyczne, lub 

osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym.”; 

9)  §23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Średnia ocen uprawniająca do otrzymania stypendium Rektora, nie może być niższa 

niż 3.5.” 

10)  §29 otrzymuje brzmienie:  

„§ 29 

Doktorant ubiegający się o stypendium dla najlepszych doktorantów składa wniosek  

o przyznanie stypendium  dla najlepszych doktorantów (załącznik nr 13) w Sekcji studiów 

doktoranckich do Rektora/OKS ds. doktorantów.”; 

11) dotychczasowe § 34 i §35 otrzymują odpowiednią numerację §33 i §34; 

12) Podział dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do „Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020”, 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1  do niniejszego zarządzenia;  

13) Zasady powoływania i działania Komisji Stypendialnej i Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej, stanowiące załącznik nr 2 do „Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020”, 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2  do niniejszego zarządzenia;  



14) Zasady dokumentowania i obliczania dochodu do wniosku o stypendium socjalne, 

stanowiący załącznik nr 3 do „Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020”, otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

15) Wniosek o przyznanie stypendium socjalnego, stanowiący załącznik nr 4 wzór nr 1 do 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od 

roku akademickiego 2019/2020”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia;  

16) Wniosek o przyznanie stypendium Rektora, stanowiący załącznik nr 4 wzór nr 3 do 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od 

roku akademickiego 2019/2020”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego 

zarządzenia;  

17) Wezwanie do uzupełnienia braków formalnych, stanowiący załącznik nr 4 wzór nr 5 do 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od 

roku akademickiego 2019/2020”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszego 

zarządzenia;  

18) Lista rankingowa, stanowiąca załącznik nr 6 do „Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020”, 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

19) Odwołanie do Odwoławczej Komisji Stypendialnej, stanowiące załącznik nr 8 do 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od 

roku akademickiego 2019/2020”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocław 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

MKa  


